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Kultuuririkkuse aasta avapidu Loksa 
Kultuurikeskuses

Uus aasta tuleb ikka koos uute mõtete ja algatus-
tega. Eelmise – liikumisaasta lõppedes astusime 
nüüd kultuuririkkuse aastasse. Aasta Harjumaa 
avapeo korraldamise au oli antud Loksa Kul-
tuurikeskusele. Kus siis veel kui mitte Lok-
sal! Mitmekesisusest meie linnas puudu ei ole. 
Viimaste andmete järgi on meie väikeses, Eesti 
kõige põhjapoolsemas linnas, esindatud üle 39 
rahvuse - igaüks neist oma kommete, kultuuri, 
usu, tavade, ajaloolise mäluga.

Kultuuriaasta avasündmusele Harjumaal oli 
oma õla alla pannud Integratsiooni Sihtasutus. 
Avakontserdil oli juba võimalus sukelduda ta-
vade, kommete, värvide ja rütmide virrvarri. 
Poolteist tundi kestnud kontserdil esinesid täis-
saalile kultuurikeskuse ja muusikakooli kollek-
tiivid ning lauljad, tantsijad ja pillimehed Har-
jumaalt kuni Pärnumaani. Laval kõlasid laulud 
eesti, valgevene, vene ja  ukraina keeles, tant-
supõrandal vaheldusid värvikad rahvarõivad. 
Täname kõiki esinejaid ja juhendajaid!
Rõõmsate uute kohtumisteni! 

Helle Lootsmann
Loksa kultuurikeskuse tegevjuht

Lipupäevad
Lipupäevadel heiskavad Eesti lipu riigi- ja 
kohaliku omavalitsuse asutused ning avalik-
õiguslikud juriidilised isikud. Iseseisvus-
päeval, võidupühal ja taasiseseisvumis-
päeval heisatakse Eesti lipp elu-, äri- ja 
büroohoonetel. Lisaks on alati oodatud ka 
kõik teised heiskama Eesti lippe.

Eesti lipp heisatakse päikesetõusul, kuid 
mitte hiljem kui kell 08:00 ja langetatakse 
päikeseloojangul, kuid mitte hiljem kui kell 
22:00. Lippu ei langetata jaaniööl. Lipp koos 
vardaga kinnitatakse hoonele või hoone ka-
tusele või heisatakse lipumasti.

Lipupäevad 2024. aastal
3. jaanuar – Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäev
30. jaanuar – Eesti kirjanduse päev
2. veebruar – Tartu rahulepingu aastapäev
24. veebruar – iseseisvuspäev, Eesti Vaba-
riigi aastapäev
14. märts – emakeelepäev
23. aprill – veteranipäev
9. mai – Euroopa päev
12. mai – emadepäev
1. juuni – lastekaitsepäev
4. juuni – Eesti lipu päev
9. juuni – Euroopa Parlamendi valimise 
päev
14. juuni – leinapäev (lipp heisatakse 
leinalipuna)
23. juuni – võidupüha
24. juuni – jaanipäev
20. august – taasiseseisvumispäev
1. september – teadmistepäev
8. september – vanavanemate päev
19. oktoober – hõimupäev
10. november – isadepäev

Lipupäevad on ka riigikogu või kohaliku 
omavalitsuse volikogu (KOV) valimise 
päev, rahvahääletuse toimumise päev ja 
Euroopa Parlamendi valimise päev. Siis 
heisatakse Eesti lipp ka valimisjaoskonna 
hoonele.

Kuigi enamus meie riiklikest lipupäevadest 
on seotud kindla kuupäevaga, siis on ka 
mõned nn liikuvad pühad:
emadepäev – maikuu teine pühapäev
vanavanemate päev – septembrikuu teine 
pühapäev
hõimupäev – oktoobrikuu kolmas laupäev
isadepäev – novembrikuu teine pühapäev

Eesti lipp on sinimustvalge ja seda kasuta-
takse rahvus- ja riigilipuna. Eesti lipu kasu-
tamise õigus on igaühel.
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Harjumaa Omavalitsuste Liit korraldas 30. det-
sembril 2023 Estonia Teatrimajas 28. Harjumaa 
balli, kus tunnustati muuhulgas ka Harjumaa sil-
mapaistvaid isikuid.

Harjumaa teenetemärgi laureaadid:
n Agne Kurrikoff-Herman – tantsuhuvi ärgi-
taja, koreograaf ja rahvatantsujuht, XIII noorte 
tantsupeo „Sillad“ idee autor ja pealavastaja
n Hannes Ojangu – ettevõtluskeskkonna 
arendaja, SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 
juhataja 2018-2023
n Juta Ross – muusikahariduse edendaja, Har-
jumaa Keelpilliorkestri tegevjuht, Saue Muusi-
kakooli õpetaja
Suure HOLMERI laureaadid:
n Aimur Liiva (Kiili vallavanem)
n Madis Sarik (Rae vallavanem)
Väikese HOLMERI laureaadid:
n Indrek Eensaar (Saue Vallavalitsuse arendu-
sosakonna juhataja)
n Viljo Leis (Anija Vallavalitsuse kauaaegne 
ehitusinsener)
n Arvo Rikkinen (Tallinna Linnaplaneerimis-
ameti detailplaneeringute teenistuse direktor)
Eesti Kultuurkapitali Harjumaa ekspertgrupi 
Kultuuripärl 2023 preemia sai Eesti Rahva-
kultuuri Keskuse finantsjuht Riin Kivinurm 
pikaaegse pühendumise eest Harjumaa kultuu-
rielu edendamisele.
Eesti Kultuurkapitali Harjumaa ekspert-
grupi elutööpreemia 2023 sai Tõnu Sal-Saller 
südame ja pühendumusega tehtud töö eest puhk-
pillimuusika edendamisel ja noorte muusikute 
kasvatamisel.

Harjumaa Omavalitsuste Liit tunnustas 
maakonnas silmapaistvaid isikuid

Maksu- ja Tolliamet väljastab maksumaksjale 
maksuteate tasumisele kuuluva maamaksu 
summa kohta hiljemalt 15. veebruariks. 

Maksumaksja, kes ei ole maamaksuteadet 
25. veebruariks kätte saanud, on kohusta-
tud sellest 30 päeva jooksul Maksu- ja Tolli-
ametit teavitama (juhiseid saab telefoninumb-
rilt 880 0811 või emta@emta.ee). Maksu- ja 
Tolli-amet liidab kohaliku omavalitsuse pii-
res isiku kõikide maakasutuste maksuko-
hustused ning maksuteadet ei väljastata, kui 
maksusumma kokku on vähem kui 5 eurot.
Maaomanikuna saate oma maatükkide and-
meid, maamaksu arvutuskäiku ja -summasid 
ning maamaksuteateid vaadata e-teenuste 
keskkonnas e-MTA.

Kui teatise saamisel olete avastanud, et sellel 
olevates andmetes on vead, siis palun pöör-
duge Loksa Linnavalitsusse. Maamaksuga 
tegeleb Karin Ilves, karin.ilves@loksa.ee, 
telefon 5304 8333. Parandusi on võimalik 
sisse viia kuni 03. aprillini 2024.

Karin Ilves
arendus- ja keskkonnanõunik
5304 8333, karin.ilves@loksa.ee

Loksa Gümnaasium kuulutab välja 
konkursi vabadele ametikohtadele: 

eripedagoog 1,0 ametikohta
logopeed 0,5 ametikohta

sotsiaalpedagoog 1,0 ametikohta
psühholoog 0,5 ametikohata

Dokumendid (avaldus, CV, haridust 
tõendavate dokumentide koopiad) palume 

esitada hiljemalt 29. veebruariks 2024 
e-aadressil: kool@loksa.edu.ee 

Täiendav info: 
direktor Argo Aug, tel 5222983

Loksa Linnavalitsus võtab tööle 
NOORTE HEAOLU SPETSIALISTI

Ametikoha ülesanded:
Korraldada noortegarantii tugisüsteemi 

(edaspidi NGTS) võrgustikupõhise juhtumi-
korralduse mudeli rakendamist “Tööalase 

konkurentsivõime toetamine“ meetme 
raames noorte tööalase konkurentsivõime 
parandamiseks ja nende tööle aitamiseks 

või haridussüsteemi lõimimiseks.

Ootame kandidaadilt:
Kõrgharidus või kõrgharidus omandamisel – 

noorsootöö, sotsiaaltöö valdkond.
1-aastane kogemus töös sihtgrupiga.
Kasuks tuleb: varasem kokkupuude 

Noortegarantii projektiga, NEET-noortega, 
vaimse tervise, hariduse, sotsiaal- või 

noorsootöö valdkondadega.
Töö:

Paindlikku tööaega;
0,5 ametikohta; 

Tööleping on tähtajaline (4 aastat), 
alustamise aeg 01.03.2024.

Kandidaatidel palume esitada järgmised 
dokumendid:

n avaldus koos CVga;
n haridust tõendava dokumendi koopia;
Dokumendid palume esitada Loksa Linna-
valitsusele hiljemalt 22. veebruariks 2024 

e-posti aadressile linn@loksa.ee, 
märksõna „NEET“.

Lisainfo: Hilleri Treisalt 5332 6792

Aasta tagasi hakkas kehtima vanaduspensio-
niealistele ja vanaduspensioniikka jõudvatele 
inimestele erinev maksuvaba tulu arvestus 
kuni 704 euro ulatuses. 1. jaanuarist tõuseb 
maksuvaba tulu aga 776 euroni.

776eurone maksuvaba tulu on seotud inimese 
vanusega, mitte pensioniliigiga. See tähendab, 
et see kehtib kõikidele neile pensionäridele, kes 
on pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud 
vanad). Samuti ka neile, kes jõuavad uue aasta 
jooksul vanaduspensioniikka.
Sotsiaalkindlustusameti pensionivaldkonna juhi

Agne Kiviselja sõnul arvestatakse uus maksu-
vaba tulu summa automaatselt inimese 
pensionile ning selleks ei ole vaja eraldi ameti 
poole pöörduda. „Kui inimese brutopension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tasuda ülemineva 
summa pealt tulumaksu. Kui pension jääb aga 
alla 776 euro ning inimesel on veel tulumaksuga 
maksustatavaid tulusid, siis üle jäävat osa saab 
kasutada oma äranägemise järgi, nt töötasult,“ 
lisab Kiviselg.  
Toome näite. Kui inimese pension on 700 eurot 
ja töötasu 900 eurot, arvestab sotsiaalkindlus-
tusamet uuel aastal pensionilt tulumaksuvaba 

miinimumi 776 euro ulatuses. Seega on kogu 
pension tulumaksuvaba. Soovi korral saab 
pensionär üle jäävat maksuvaba tulu kasutada 
töötasult 76 euro ulatuses (776-700=76). Selleks 
tuleb esitada maksuvaba tulu kasutamise aval-
dus oma tööandjale.
Neile, kes ei ole vanaduspensionieas ega jõua 
sinna 2024. aasta jooksul, kehtib jätkuvalt ast-
meline tulumaksusüsteem ning maksuvaba tulu 
summaks on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu arvestuse kohta sot-
siaalkindlustusameti kodulehelt.  

Jaanuarist suureneb vanaduspensioniealiste maksuvaba tulu 776 euroni

Loksa Linnavolikogu X koosseisu 23. istung 
toimus 21. detsembril Loksa Kultuurikeskuse 
saalis. Istungil osalesid 13 volikogu liiget: Mar-
git Amer, Julija Amirov, Vladimir Deulin, Rein 
Heina, Igor Ignahhin,  Mare Jõgis, Piret Kase, 
Vladimir Koltsov, Kaido Korkma, Helle Loots-
mann, Galina Nikitina, Robert Rohtla, Jelena 
Täht.
Puudusid Adriana Jordan ja Aleksei Štšepelin. 
Istungile olid kutsutud  linnapea Värner Loots-
mann, abilinnapead Andres Kaskla ja Hilleri 
Treisalt, linna pearaamatupidaja Ilona Gilden. 
Istungit juhatas volikogu esimees Rein Heina, 
protokollis volikogu sekretär Viive Pajusaar.

Volikogu võttis vastu Loksa linna 2023. aasta 
I lisaeelarve. Lisaeelarvega suurendati põhite-
gevuse tulusid 220,6 tuhande euro võrra ja 
põhitegevuse kulusid 357,6 tuhande euro võrra. 
Tulud kasvasid riigilt tegevuskuludeks saadud 
toetuste ning kaupade ja teenuste müügi arvelt. 
Eelarves kavandatud tegevuskulude suurene-
mise tingisid sotsiaaltoetuste, personali- ja ma-
janduskulude kulude kasv. 2023. aasta eelarves 
kavandatud põhitegevuse tulud ületasid kulusid. 
Lisaeelarve vastuvõtmise poolt hääletas 10 vo-
likogu liiget.

Volikogu taastas Helle Lootsmanni Loksa 
Linnavolikogu aseesimehe volitused, mis olid 

lõppenud seoses tema volikogu liikme volituste 
peatumisega. Aseesimehe valimisel hääletas 
Helle Lootsmanni poolt 11 volikogu liiget.

Linnavolikogu 24. istung toimus 25. jaanuaril 
Loksa Linnavalitsuse saalis. Istungist võtsid osa 
12 volikogu liiget.
Puudusid: Julija Amirov, Mare Jõgis, Galina Ni-
kitina. 
Istungil osaleid linnapea Värner Lootsmann, 
abilinnapea Hilleri Treisalt, pearaamatupidaja 
Ilona Gilden.
Istungit juhatas Rein Heina, protokollis Viive 
Pajusaar.
Volikogu alustas Loksa linna 2024. aasta 
eelarve eelnõu menetlemist. Linnavalitsuse 
koostatud eelarve projekt edastati volikogule 
möödunud aasta 23. novembril ja sellega on 
olnud võimalik kõigil huvilistel tutvuda linna 
veebilehel 2024 - Loksa Linnavalitsus. Eelnõu 
1. lugemine lõpetati ja suunati 2. lugemisele. 
2024. aastaks kavandatud põhitegevuse tulud 
ja kulud eelarve projekti edasise menetlemise 
käigus muutuvad, põhiliselt seoses eraldistega 
riigieelarvest.
Volikogu kehtestas Loksa linna haridustööta-
jate töötasustamise alused. Seni kehtinud 
töötasustamise aluste muutmise tingis Vabarii-
gi Valitsuse määrus, millega kehtestati alates 
1. jaanuarist 2024 põhikooli ja gümnaasiu-

mi õpetaja töötasu alamääraks täistööajaga 
töötamisel 1803 eurot kuus. Sellega seoses pi-
dasid linnavalitsus ja volikogu vajalikuks tõsta 
ka Loksa linna lasteaiaõpetajate töötasu alam-
määra ning korrigeerida direktorite, õppealaju-
hatajate, tugispetsialistide ja teiste haridustööt-
jate töötasude alammäärasid. Linnavalitsuse 
poolt koostatud eelnõuga tutvunud volikogu 
komisjonid toetasid määruses tehtud rohkete 
muudatuste tõttu uue korra kehtestamist. Voli-
kogu võttis määruse vastu ühehäälselt.
Volikogu vaatas üle eluasemekulude piirmää-
rad toimetuleku toetuste määramiseks. Suu-
rendati järgmisi piirmäärasid, mis hakkavad keh-
tima 1. veebruarist 2024:
-tarbitud veevarustuse ja reovee ärajuhtimise 
teenuste maksumus – kuni 5 m3 ehk kuni 30 eu-
rot elaniku kohta kuus ning kuni 4 m3 ehk kuni 
25 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus;
- tarbitud elektrienergia maksumus – kuni 55 eu-
rot üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 25 
eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus.
Määruse muudatust toetas 11 volikogu liiget.
Loksa Linnavolikogu istungite materjalidega 
on võimalik tutvuda linna veebilehel Istungite 
päevakorrad ja eelnõud - Loksa Linnavalitsus. 
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee.

Rein Heina, Loksa Linnavolikogu esimees

Loksa Linnavolikogu tegevusest

Maamaksust
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Kui veel mõni aeg tagasi olid Loksa soojatootjal 
N.R. Energy Osaühingul ootused, et juba 2024. 
a algusest õnnestub Loksa tarbijaid varustada 
soojusenergiaga, mille tootmiseks kasutakse 
põlevkiviõli asemel taastuvenergiaallikaid, siis 
vaatamata suurtele pingutustele kõige opti-
mistlikum prognoos paika ei pidanud ning uus, 
kaasaegne ja keskkonnasäästlik täisautomaatne 
katlamaja on toasooja ja tarbevett valmis tarbi-
jateni viima hiljemalt juulis 2024. a.

Ettevõtja ootus uue kaasaegse ja keskkonna-
säästliku täisautomaatse katlamaja valmimisele 
ja kasutusele võtmisele on olnud kauaaegne. 
Vana katlamaja toodab toasooja fossiilsest ja 
kallist kütusest, mis ei ole keskkonnasäästlik 
ega rahakotisõbralik. Seevastu uus katlamaja 
hakkab toasooja andma taastuvenergiaallikast 
ehk hakkpuidust ja mis oluline, kogu hakkpuit 
soetatakse meie enda koduturult. Uus katlamaja 
ühes moodsaimate tehniliste süsteemidega või-
maldab keskkonnahoidu, täielikku taastuvener-
gia kasutuselevõttu ning oluliselt paraneb ka 
tarnekindlus. Austria ettevõtte Kohlbach katlad, 
millega uues katlamajas toasooja toodetakse, on 
ennast tõestanud ka kõige keerulisemates oludes 
töökindlate ja usaldusväärsetena. Töökindluse 
suurendamiseks jäävad kasutusse ka õlikatlad, 

kuid need leiavad rakendust vaid varu- või re-
servkateldena siis kui tegemist on olukordade-
ga, kui õues valitsevad erakordselt madalad 
temperatuurid või kui katlal teostatakse näiteks 
korralisi hooldustöid.

Tarbija jaoks on soojusenergia tarnekindluse 
kõrval oluliseks ka soojusenergia maksumus 
ehk küsimus, kas uue katlamaja kasutuselevõtt 
toob tarbijale soodsama küttehinna.
Soojusenergia maksumus moodustub kaugküt-
teseaduses loetletud komponentidest, sh vajali-
kest tegevuskuludest näiteks soojuse toot-
miseks, jaotamiseks ja müügiks tehtavate kulu-
tuste katmisest, investeeringute maksumusest, 
keskkonna-, kvaliteedi- ja ohutusnõuete täit-
misest. Komponendid, mis hinna kujundamist 
mõjutavad, on viimasel ajal hakkpuidu osas sta-
biliseerunud, kuid elektrienergia maksumus on 
jätkuvalt volatiilne. Seega soojusenergia tulevi-
kumaksumust on raske ennustada, kuid soojus-
ettevõtja tegutseb Konkurentsiameti range 
järelevalve all ja just viimane määrab, millise 
piirhinnaga võib soojatootja soojusenergiat oma 
tarbijatele müüja.

Rääkides tarbija jaoks kulude vähendamise 
võimalikkusest, siis soojusettevõtja tegevused 

on siin end uue katlamaja kasutuselevõtuga 
ammendumas. Umbes 4 aastat tagasi teostas 
soojusettevõtja kaugküttetrasside vahetuse, 
mille käigus vana kaugküttetrass asendati uue 
eelisoleeritud terastorustikuga. Sellega vähen-
dati oluliselt soojustrassikadusid. Samas saavad 
tarbijad küttekulude vähendamisele ise kaasa 
aidata: elamutele on soovitav teha energiaaudit 
ühes soovitustega soojakadude vähendamiseks 
(seinad, katus, vundamendi soojustamine, aken-
de ja uste soojakaod jne). Kogemus näitab, et 
renoveeritud majade soojusenergia tarbimine 
väheneb kuni 30%. (vt ka Kredexi rahastatavad 
rekonstrueerimisetoetused, kättesaadav: https://
www.kredex.ee/et/kodudkorda).

N.R. Energy Osaühing tänab kogu oma meeskon-
naga Loksa linnavalitsust. Linnavalitsuse abi 
ja tugi uue katlamaja valmimise igas etapis on 
olnud toetav, abipakkuv ja orienteeritud kiirete 
lahenduste pakkumisele ning leidmisele. See on 
suurepärane näide avaliku ja erasektori koos toi-
mimise viisist, kus tegutsetakse ühise eesmärgi 
saavutamiseks!

Nikolai Reisman
Juhatuse liige
N.R.Energy Osaühin

Alustame 11.02.2024 kell 11.00 Loksa linnaväljakul südamematkaga, korraldab Loksa Noortekeskus.
Matkajad jõuavad tagasi ning kell 12.00 teeme Loksa linnaväljakul suurima südame. 

Ootame matkama ja südame moodustamisele!

Loksa uus keskkonnasäästlik katlamaja 
valmib 2024.a juulikuus

Hea eesti keele oskusega inimesed on 
oodatud toetama keeleõppijaid eesti kee-
les vestlemisega – ühinema vabatahtliku 
eesti keele mentorina Keelesõbra prog-
rammiga. Programmi viiendat hooaega 
alustanud Integratsiooni Sihtasutus kut-
sub huvilisi mentoriks registreeruma oma 
veebilehel hiljemalt 7. veebruaril.

„Keelesõbra programm pakub eesti keele 
õppijatele hädavajaliku võimaluse suhel-
da eesti keeles inimestega, kes seda iga-
päevaselt räägivad. Kuna keeleõppijaid on 
tõesti palju, siis vajame ka rohkem mento-
reid. Tänavu soovime programmi kaasata 
lausa 1000 vabatahtlikku,” kinnitas In-
tegratsiooni Sihtasutuse juhataja Dmitri 
Moskovtsev.

Mentor vestleb õppijaga igapäevastel 
teemadel korra nädalas või tihedamini kol-
me kuu vältel – alates 14. veebruarist kuni 
14. maini. Vestlemiseks valitakse mõle-
male sobiv suhtluskanal, näiteks Mes-
senger või telefon. Vestluste läbiviimisel 
on mentorile soovituste ja materjalidega 
toeks Keelesõbra programmi meeskond, 
kes kõigepealt õppijad ning mentorid kok-
ku viib.

„Nelja eelnenud hooaja tagasisidest tuli 
selgelt välja, et keeleõppijad said nendest 
vestlustest väga tuntavalt suhtlemisjulgust 
juurde ning hakkasid eesti keelt rohkem 
kasutama,“ märkis Keelesõbra programmi 
juht Ave Landrat.

Eelneva nelja hooaja jooksul on programm 
toonud kokku pea 3800 keelesõpra. Men-
toritena on kaasa löönud inimesed erine-
vas vanuses, kõikvõimalikelt elualadelt ja 
paljudest riikidest.

Eesti keele õppijad saavad Keelesõbra 
programmiga ühineda alates 9. veebrua-
rist, kui avaneb nendele mõeldud regis-
treerimisvõimalus. Keelesõbra program-
mi meeskond alustab keeleõppijate ja 
mentorite kokkuviimist sõbrapäeval, 14. 
veebruaril. Programmi hooaeg kestab 14. 
maini. 

Mentorina Keelesõbra programmis 
osalemiseks ootame registreeruma 

Integratsiooni Sihtasutuse veebilehel 
www.integratsioon.ee/keelesober 

hiljemalt 7. veebruaril. 

Samalt veebilehelt leiab ka infot 
programmi kohta.

Eesti keele 
õppijatele on appi 

oodatud 1000 
vabatahtlikku 

mentorit
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Aivar Koppas
Tervisekassa õendusabi teenusejuht

Kui tervisemure pole allunud kodustele ravi-
võtetele, tuleb pöörduda oma perearstikeskuse 
poole. On tavapärane, et perearstikeskuses 
saad esmalt suhelda pereõega, kes hindab sinu 
terviseseisundit ja otsustab, kas saab ise aidata 
või peaksid minema perearsti vastuvõtule.
Õdede pädevust ja sellega seonduvat vastutust 
on aasta-aastalt suurendatud, et tagada patsien-
tidele õigeaegne abi. Pereõde on kõrgharidusega 
spetsialist, kelle pädevuses on iseseisvalt tegele-
da mitmesuguste tervisemurede lahendamisega.
 
Pereõde teeb tervisekontrolle ja nõustab 
elustiili küsimustes
Täiskasvanute ja laste tervisekontrollide tege-
mine on osa pereõe tööst. Õde kaalub ja mõõ-

dab patsienti, kuulab südant ning kopse, kont-
rollib nägemist, vererõhku ja veresuhkrut ning 
hindab vajadusel ka muid näitajaid võimalike 
terviseprobleemide tuvastamiseks. Kui tuvas-
tatakse terviserisk, suunab  pereõde patsiendi 
perearsti vastuvõtule.
Samuti kuulub pereõe ülesannete hulka vakt-
sineerimiste planeerimine ja kaitsesüstide 
tegemine, seda nii esmaste kui ka korduvate 
vaktsineerimiste puhul. Vastavalt immuniseeri-
miskavale kutsub pereõde oma nimistu lapsi 
vaktsineerima ja jälgib, et kaitsesüstid oleksid 
õigel ajal tehtud. Kindlasti aitab pereõde sind ka 
siis, kui on vaja siduda haava, eemaldada puuke 
või õmbluseid või teha näiteks kõrvaloputust.

Pereõde aitab, kui vajad nõu tervislikuma elu-
viisi valikul. Juhendamist ja nõu saad nii lii-
kumise, toitumise, magamise kui ka näiteks 

vaimse tervise hoidmise kohta. Pereõde os-
kab sind juhendada, kuna teab hästi sinu üldist 
tervislikku seisundit.

Pereõde jälgib kroonilisi haigeid ja aitab ka 
viirushaiguste korral
Pereõe töös on olulisel kohal krooniliste hai-
gustega patsientide jälgimine. Pereõde kutsub 
krooniliste haigustega inimesed vastuvõtule 
ning aitab kaasa mõelda ja vajadusel õpetab, 
kuidas haiguse kulgu kontrolli all hoida. Eraldi 
väljaõppe saanud pereõdedel on sealhulgas õi-
gus pikendada retsepte ja nii võivad näiteks 
kõrgvererõhutõvega, diabeediga või astmaga 
kimpus olevad inimesed olla pikalt vaid pereõe 
vaateväljas.
 
Pereõde saab hinnata patsiendi vajadust töö-
võimetuslehe, sh hoolduslehe järele, vajadusel 

seda avada ja sulgeda. Lühiajalise töövõime-
tuse korral tegeleb pereõde patsiendiga algus-
est lõpuni ja kaasab arsti vaid vajadusel. Samuti 
saab pereõde koostada abivahendi tõendeid ja 
teha saatekirja laboriuuringute tegemiseks või 
proovimaterjalide saatmiseks laborisse.

Arvestatav arv pereõdesid pakub koostöös 
perearstidega ka nõustamisteenust sõltuvush-
äiretest vabanemiseks. Tänu sellele, et pereõel 
on pikaajaline ja usalduslik suhe oma nimistu 
patsientidega, märkab just pereõde esimesena 
patsiendi tubaka/nikotiinitoodete või alkoholi 
liigtarvitamisega seotud terviseprobleemide 
tekkimist ning saab kiiresti riske hinnata ja va-
jadusel juhendada.

Loksa  perearstid ja -õed: tel  766 6661, 
registratuur: E-R 7-17.

Sinu tervisemure lahendamisel on esimene aitaja pereõde

24. jaanuaril toimus Loksa Gümnaasiumis tra-
ditsiooniline autode joonistamise päev Harju-
maa 2.-4. klasside poistele. Seekord oli teemaks 
„Superkangelase auto”. Osa võttis 75 tublit noort 
kunstnikku erinevatest maakonna koolidest.

Joonistuspäeva  avasõnad ütles  meie kooli direk-
tor härra Argo Aug, kes soovis poistele teravat 
pliiatsit ja rõhutas, et igas  töös on oluline põnev 
ja eriline idee.
Joonistamiseks oli aega 90 minutit ja lõpuks 
valmisid väga fantaasiarikkad ja põnevad autode 
pildid, millest on algklasside koolimaja seintel 
välja pandud näitus.
Nüüd on aeg toetajatel oma lemmikuid valida ja 
otsustada, missugused on põnevamad pildid ja 
ägedamad supermasinad. Esile tõstetud tööde au-
torid kutsutakse tänuüritusele, mis toimub märt-
sis  ühes automüügisalongis Tallinnas.

Meie üritust toetavad seekord: ABC Motors AS, 
IV Pluss AS, Volvo Estonia, Scania Eesti AS,
Lexus Tallinn, Audi Eesti, United Motors, 
Peugeot, OÜ Estinvait Kommipomm, Harjumaa 
Omavalitsuste Liit, Loksa Linnavalitsus.

Kahju, et seoses õpetajate streigiga jäid paljude 
koolide poisid seekord ilma võimalusest joonis-
tuspäeval osaleda.

Eve Jürgens
Loksa Gümnaasiumi õpetaja

Arenduskoja LEADER 
toetuste projekti-
taotluste vastuvõtt 
4.–8. märts 2024

Kohalik LEADER tegevusgrupp MTÜ Arenduskoda võtab 
vastu LEADER strateegia meetmete 2024. a toetuste 
projektitaotlusi.

Meetme 1.1 „Mikro- ja väikeettevõtete arendamine“, 
meetme 2.1 „Kogukonna investeeringute toetamine“  ja 
meetme 2.1 „Aktiivne ja tegus kogukond“ projektitoe-
tuse taotlusi saab esitada läbi E-PRIA 4. märtsist (alates 
kl 8.00) kuni 8. märtsini (lõpp kl 16.59) 2024.

Infopäev toimub virtuaalselt Zoom-keskkonnas 
9. veebruaril 2024. a kell 15. 
Registreerimine infopäevale kuni 6. veebruarini arendus-
koja kodulehel https://arenduskoda.ee
Toetuse ja nõustamise kohta saab teavet ja juhendmater-
jale MTÜ Arenduskoja veebilehelt arenduskoda.ee. Info: 
arenduskoda@arenduskoda.ee ja tel 5648 5208.

Loe täpsemalt: https://arenduskoda.ee/ toetuste alt.

Autode joonistamise päev

Vaimse tervise 
teenus

psühholoog, perenõustamine, 
vaimse tervise nõustamine 2024 

Loksal

Loksal võimalik kord nädalas saada vaimse 
tervise nõustamist, psühholoogi teenust 
ja perenõustamist. Teenust pakub MTÜ 
TOETUS. Teenusele saamiseks pöördu 
Loksa Linnavalitsuse sotsiaaltöötajate 

poole, tel 603 1253 või kõige lihtsam - otse 
MTÜ TOETUS telefonil +372 5300 8635.

Esmaspäeviti või kolmapäeviti pakub psüh-
hosotsiaalset teenust Loksal ka venekeelne 
psühholoog, teenusele saamiseks helista 

+372 5332 6792.

Teenus toimub Loksa Kultuurikeskuse 
ruumides.
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Lendas minevikku nagu tuhk ja tolm,
aasta, millel oli nimeks - 2023.
Sisse uksest astus tema suur ja uhke veli,
uusi seiklusi täis aasta - 2024.

Jõuluootuse-hooaja avasime esimese advendi 
mänguhommikuga. Lapsed said piiluda Jõulu-
vana, Jõulumemme ja Päkapiku tegemistesse. 
Kiirel ajal oli Jõuluvanal mantel kadunud, sokk 
auklik. Jõulumemm tahtis lastele värvilistest
reklaamlehtedest kõrvitsaid sussi sisse panekuks 
tellida ja Päkapikk pidi aitama kogu seda sega-
dust lahendada. Kuigi Päkapikk võitles välja 
lastele ikka maiustused sussi sisse, siis sel hom-
mikul tõi ta porgandeid. Koos süütasime esi-
mese advendiküünla ja lõime tantsu. 

Aknad, rühmatoad, koridorid, saal – kõik hak-
kasid ennast kaunistama jõuludeks. Ja tule-
mused oli imelised!
6. detsembril oli maja juba hommikust saadik 
siginat-saginat täis. Toimus meie iga-aastane 
heategevuslik jõululaat. Hommikupoolikul tõid 
paljud vanemad veel tooteid müügilettidele ja 
pärastlõunal olid nad juba ostjate rollis. Aitäh 
kõigile, kes aitasid laudu täita: tublid vanemad, 
vanavanemad, meie lapsed ise, personal. Aitäh 
ka neile, kes laudadelt endale meelepärast 
leidsid. Kokkuleppel sai iga rühm poole tee-
nitust rühmarahaks ja teise poole andis hea-
tegevuseks. Kandsime üle 140 eurot SA Tartu 
Ülikooli Kliinikumi Lastefondile ja 140 eurot 
Heategevusfondile Minu unistuste päev SA. 

Head teha on hea ja tore on selle mõttega har-
juda juba päris pisikesest peale.
13. detsembril saime Heategevusfondi Aitan 
Lapsi abil tasuta vaadata Sandra Lange harivat 
lastelavastust „Sini-triibuline unistus“. Olen 
kindel, et Õnnetriinud ei loobi prügi maha ja 
oskavad kodus ka emmesid-issisid juhendada 
prügi sorteerimisel.

Jõuluaeg on heategevuse aeg. Meie Sipelgad 
meisterdasid terve jõulukuu jooksul jõulu-
kaarte, appi kutsusime ka vanemad. Nii valmis 
53 jõulukaarti Loksa Eakate Kodu mõlema maja 
igasse tuppa. Ja enne pühi said Sipelgatest päka-
pikud ja viisime kaardid koos heade soovide 
ja mõne omameisterdatud kingitusega kohale. 

Usun, et rõõm oli mõlemapoolne.
Maha said peetud kõikide rühmade jõulupeod. 
Pisikesed omakeskis ja suuremad koos vane-
matega. Jõuluvana oli lasteaias pea igapäevane 
külaline ja neid kommipakke andis tal alles 
tarida.
Jõulude ja aastavahetuse vaheline aeg kulus 
mängides, ilmataat pakkus veel võimalust lume-
memmesid ehitada ja kelgutada. Eesootavatest 
krõbedatest külmadest ei teadnud me siis veel 
midagi.
Uus aasta toogu kaasa palju põnevaid mänge, 
tahtmist avastada ja uurida.
Et sõber jääks ikka sõbraks, sest koos on parem!

Sipelgate rühma õpetaja Rita

Viskame siis veel pilgu peale Õnnetriinude jõulukuule

2024 talvehooaeg Loksa Spordikeskuses
n suusaraamatute näitus – 29. jaanuar – 25. veebruar
n eelkooliealiste laste spordihommikud – 25. veebruar, 31. märts, 28. aprill,      

            26. mai
n lauatenniseturniir – 11. veebruar, 17. märts, 14. aprill
n vastlapäeva tähistamine: potkukelkude ralli, suusatamine, kelgutamine – 
11. veebruar
n õhtupimeduses suusatamine (koostöös Loksa Gümnaasiumiga) – veebruar
n tasakaaluraja avamine suusa- ja terviserajal – 31. märts

Jälgi täpsemat informatsiooni ja Loksa Spordikeskuse tegemisi kodulehel 
https://loksasport.ee/ või https://www.facebook.com/loksasport/ või 
instagramis.
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Eelmisel aastal külastas meie raamatukogu 
10512 inimest. Laenutati 24189 raama-
tut. Palju käiakse skaneerimas ja koopiaid 
tegemas. Ka kohapeal ajalehti ja ajakirjandust 
lugemas. Kui külades voolu pole, käiakse 
kodutööd (kodukontorit) lugemissaalis 
tegemas. Lapsed on põhiliselt arvutis, kuid 
pannakse ka puslesid kokku ja mängitakse 
lauamänge. Tundub, et raamatukogust on 
saanud tore ajaveetmise koht.
Eelmise aastal enim loetud raamatud:
Täiskasvanute osakonnas:
Epner, E. Lembit Ulfsak - 32 laenutust
May, N. Väike külaturg - 24 laenutust
Brown, C. Kimp sireleid - 23 laenutust
Brown, C. Lupiinilahing - 23 laenutust
Finz, S. Kojutulek

Venekeelseid uusi raamatuid ei ostetud ja 
edetabelit ei peetud.

Lugemissaali edetabel:
eesti keeles:

Naisteleht - 214 laenutust
Kroonika - 177 laenutust
Tervendaja - 130 laenutust
Eesti Naine - 85 laenutust
Kodukiri - 77 laenutust

Lasteoskonna edetabel:
Vanavanemate lood - 23 laenutust
Nöstlinger, C. Vahetuslaps - 19 laenutust
Webb, H. Tuisus eksinud - 17 laenutust
Lobe, M. Vanaema õunapuu otsas
Bjork, S. Nähtamatu koer - 16 laenutust
Saksatamm, M. Tont ja mannapuder

Oli tore ja töökas aasta. Sel aastal ootame, et 
inimesed, nii suured kui väikesed, leiaks ikka 
tee raamatukokku ja sobiva raamatu lugemi-
seks.
Meeldetuletuseks: Lugemine on ohtlik, sest 
võib teha targaks.

Õnne Teern
Loksa Linnaraamatukogu juhataja

Kokkuvõte 2023 aastast Loksa 
Linnaraamatukogus

2023. aasta jõulukuu möödus kiiresti 
ja juba on ka jaanuarikuu otsa saamas. 
Palju oli erinevaid üritusi ja koosvii-
bimisi. Toimus meie pidulik koondus 
koos noorte ja nende vanematega. 
Jälle said mõned noored vanemaks 
ja arvati pidulikult välja meie or-
ganisatsioonist. Aasta lõpus käis 
paar noormeest karmide tingimus-
tega „Külmalaagris”. Seal viidi läbi 
talvise laagri embleemikatse. Noortel 
tuli talvistes oludes hakkama saada. 
Üheks ülesandeks oli talvistes oludes 
vette kukkumise harjutus. Selles har-
jutuses minnakse kogu oma varus-
tusega kaelani vette ja seal oldud aja 
järel liigutakse metsa. Igale osalejale 
on määratud kindel ala, kus ta peab 
enda riided vahetama, tegema tule ja 
ehitama varjualuse. Metsas tuleb olla 
kuni järgi tullakse ehk ligi 24 tundi. 
Noortel on veel palju õppida.

Mis siis noortel puudu jäi, et enamus ei 
suutnud seda katset lõpuni sooritada? 
Noorte tuletegemise põhimõtted on 
puudulikud. Väga vähene tuletegemi-
se oskused ja lõkke hoidmise prak-
tika. Varjualuste ehitamise kogemus 
on samuti puudulik. Tööriistade, eriti 
terariistade kasutamine vajab rohkem 
harjutamist. Ka kõigi tegevuste pla-
neerimine, ehk ettemõtlemine, jättis 
väga palju soovida. See kõik oli valus 
õppetund juhendajatele. Tulemas on 

meie talvelaager ja püüame kõiki neid 
teemasid taas selles laagris käsitleda 
ja praktiliselt harjutada.

Läinud aastal tuli meile palju uusi 
noorliikmeid. Mitu kuud õppisime 
uute noortega erinevaid teemasid ja 
2023. aasta lõpus ja selle aasta al-

guses sooritasid 3 tublit kodutütart 
VI järgu katse. See annab õiguse 
nad meie organisatsiooni vastu võt-
ta. 19. jaanuaril oli kodutütarde or-

ganisatsiooni 92 aastapäeva sellele 
pühendatud Harju ringkonna kodu-
tütarde pidulik koondus toimus 20. 
jaanuaril Alaveres, kus andsid 54 
uut kodutütart erinevatest Harjumaa 
rühmadest pühaliku tõotuse ja nad 
on sellest hetkest kodutütarde Harju 
ringkonna liikmed. Teiseks tähtsaks 
sündmuseks oli meie maakonna pari-
mate tunnustamine. IV järk ja tänukiri 
tublide saavutuste eest omistati meie 
kodutütrele Klaara-Helen Nooskale. 
Ka kõik Loksa  rühma juhid said tun-
nustatud  tänukirjaga.
Käesolev aasta on Loksa rühma juu-
beliaasta. Septembris saab meie rühm 
25. aastaseks. 25. aastat järjepidevat 
tegutsemist on suur sündmus. Meie 
rühmas on praegu juba mitu noort, 
kelle isad oli kunagi meie rühma 
liikmed. Plaanime meie juubelit vää-
riliselt tähistada. Enne aga seisavad 
ees juba järgmised rühma ja maakon-
na laagrid ning võistlused.
Edukat ja seikluste rikast 2024. aastat 
kõigile noortele!

Margit ja Tarmo Amer
Kristo Metus
Loksa rühma juhid

Fotol: Loksa rühma uued kodu-
tütred Sandra Tiitson, Marilin Ilves 
ja LindaTiitson
Foto autor: Katriine Laanjärv

Kes teeb, see jõuab!
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Kinnisvara müük
Loksa linnavalitsus korraldab avalikul kirjalikul enampakkumisel linna omandis 
olevate kinnisasjade müüki vastavalt 18.12.2020 vastu võetud määrusele nr 20 
„Loksa linnavara valdamise, kasutamise ja käsutamise kord”.

n  Kinnistu Mere tn 14a, Loksa linn, katastritunnus 42401:001:0171, pindala 
10500  m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%, enampakkumise alghind 
35€/m². Kinnistu jagamine ja maa sihtotstarbe muutmine on võimalik.

n  Kinnistu Mere tn 14b, Loksa linn, katastritunnus 42401:001:0173, pindala
5996  m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%, enampakkumise alghind 
35€/m². Kinnistu jagamine ja maa sihtotstarbe muutmine on võimalik.

n  Lõuna tn 2a, katastritunnus 42401:001:0174, pindala 609 m², sihtotstarve 
elamumaa, enampakkumise alghind 18 €/m²

n  Lõuna tn 2b, katastritunnus 42401:001:0175, pindala 1694 m², sihtotstarve 
elamumaa,  enampakkumise alghind 18 €/m²

n  Lõuna tn 2c, katastritunnus 42401:001:0178, pindala 1510 m², sihtotstarve 
elamumaa, enampakkumise alghind 18 €/m²

n  Kinnistu Tallinna tn 20, Loksa linn, katastritunnus 42401:001:0132, registriosa 
18413250, pindala 2652 m², sihtotstarve sihtotstarbeta maa 100%, enampakku-
mise alghind 79 560 eurot. Valgejõe äärne kinnistu, milleni viib juurdepääsutee. 
Võimalus liituda ühisvee- ja kanalisatsiooniga. Maa sihtotstarbe muutmine on 
võimalik

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-mailiga kirjalikult 22.02.2024 
hiljemalt kella 10:00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või e-posti 
aadressile linn@loksa.ee digitaalselt allkirjastatult.
Kirjalike pakkumiste avamine toimub 22.02.2024 kell 10:30 Loksa linnavalitsuse 
saalis. Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakku-
mised.
Rohkem infot: https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk

Info telefonidel 509 4088, 603 1252.

Loksa Haljastus OÜ korraldab avaliku kirjaliku enampakkumise 
22.02.2024

Pakkumisi saab kirjalikult esitada teate avaldamisest kuni 22.02.2024 kella 
11:00 -ni.

n  Jõekalda kinnistu (katastritunnus 42401:002:0017, registriosa 10028802) 
Loksa linnas, pindalaga 14383 m², sihtotstarve elamumaa, võimalik maa sihtots-
tarbe muutmine ja kinnistu jagamine. Enampakkumise alghind 143 000 eurot. 
Kinnistu asub looduskaunis kohas Valgejõe kaldal, piirneb mereäärse parkmet-
saga, mereni (Hara laht) umbes 300 m. Tehnovõrkudega liitumise võimalus.

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-mailiga kirjalikult 22.02.2024 
hiljemalt kella 11:00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või e-posti 
aadressile haljastus@loksa.ee digitaalselt allkirjastatult.
Kirjalike pakkumiste avamine 22.02.2024 kell 11:30 Loksa linnavalitsuse saalis. 
Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakkumised.

Info telefonidel 509 4088, 603 1252.
Rohkem infot:  https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk

Avaldame sügavat 
kaastunnet Raulile
kalli isa 
ARGO LAHT 
kaotuse puhul.

Endised klassikaaslased ja õpetajad

Siiras kaastunne 
Urve Veersoole
tütre Heleni
kaotuse puhul.

Loksa kooli pere

Avaldame siirast kaastunnet 
Ruth Raudlale
kalli abikaasa 
surma puhul. 

Loksa Lasteaed Õnnetriinu kollektiiv

Avaldame siirast kaastunnet 
Svetlana Krotkovale
kalli isa
surma puhul. 

Loksa Lasteaed Õnnetriinu kollektiiv

14a 14b


